'̂ â/?na/?(a^ Q/MwrUci^ia/<3^ '̂ âlo/^icòo' tle ^{o(^f€oe ®
Rua São Paulo, 355-Jd. Renè-CEP 18135-125-CaiixaPostal80-CEP 18130-970

CNRJ/NIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444-Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroQtje@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonfla por Nahjreza'

PROJETO DE LEI N» 094-L, DE 17/11/2021
AUTÓGRAFO N» 5.3G8 de 06/12/2021
LEIno

(De autoria do Vereador Oóvis Antonio Ocuma -
PODEMOS)

Dispõe sobre CeitifícMio de Incentivo "Aluno
Destaque" para estudantes do 1° ao 5° ano e
do 6° ao 9° ano nas €scolas municipais da
Estância Turística de São Roque.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São
Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque decreta e eu promulgo a
seguinte Lei;

ArL 1° Fica criado, no ãannbito do município da
Estância Turística de São Roque, o Certificado de Incentivo "ALUNO
DESTAQUE", destinado a homenagear, anualmente, os estudantes do 1° ao 5°
ano e do 6° ao 9° ano das escolas municipais que dbtíveram os melhores
desempenhos durante o ano letivo.

§ 1° O certificado "ALUNO DESTAQUE" será
concedido aos alunos a que se refere o capuf deste artigo que preencherem os
seguintes critérios de avaliação:

I - empenho:

II - participação;

III - desenvolvimento de alMdades;

IV- relações interpessoais;

V - solidariedade e oolaboração com colegas que
tenham dificuldade de aprendizagem;

VI - maior variação positiva nas notas bimestral e
semestral.

§ 2** A avaliação para as escolhas dos ALUNQS
DESTAQUE será realizada pelo Conselho Escolar de cada escola.

ArL 2° As escolas municipais encaminharão à
Presidência da Câmara Municipal, no final do segundo semestre, os nomes
dos ALUNOS DESTAQUE para a devida homenagem..

§ 1" Em caso de empate, o aluno que tiver o
menor número de faltas será o homenageado, persistindo a igualdade, a
homenagem será entregue a amt)os.

1

00
LU
CO
Q

CD
coO
^.r
CM *7
•^O

1- CO

CN
O Q
Silo

o.

^ oN- O)

o^õ

CO Q)
00 p
(D E
CO o
CD^

00
a> íO

o c

il
trjo
< CO

o m

P
ZP
< a>

O CT
3 9
^ S—1 <0

w
o to
Q-ot

a E

CJ)0
T3 ^
O E
•O CO
OJ Ü
C.ço
'(/) CO

CO

o ó.

R COCJ õ)
'0) Sá
o

E ^
P--c o>
3

R o

0)

to^
ilic

o
Ü

2

Q.

^^ã/ma/í(a^ ^âía/ncíor (^u^méMca de
Rua São Paulo. 355-Jd. Renê-CEP 18135-125-CaixaPostal 80-CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444-Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: can^Taamroaue^caimarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

§ 2" As escolas terão direito de indicar um aluno
por série do 1° ao 5° ano e do 6" ao 9° ano para receber o certificado ALUNO
DESTAQUE.

Art3® As despesas decorrentes com a
execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento
vigente, suplementada se necessário.

ArL 4" Esta Lei entra em i^or na data de sua
publicação.

Aprovado na 43® Sessão Ordinária, de 06 de dezonbro de 2021.

CO 0)
CO P
CD E
CO o

Ss
Presidente

^ 3

THIAGO VIEIRA NUNES DIEGO GOUVEIA DA COSTA 11
10 Vice-Presidente 2® Vioe-ftesidente

o3
H O
z:o
< (D

oã-
^ Q
^ 9—i (O
»- w
o CO
Q-íõ
B E

^ É
O) o

73 9
o E

"D (O
íO ü
ç w

*</) CO

caB

JUUO ANTONlO MAmAUO

ANTONIO JOSE ALVES MIRANDA WILLIAM DA SOVA ALBUQUERQUE
1o Secretário 2® Secretário

LU
CO

9
cò

ODÜ
Cd T-

•^O
CO^

Cd

SQ

c cb
D -C

9 o
•o o
0).^
00 ®
lu^E

o
ü

E
cõ
a.